
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Piazza Roma, n. 1 

12040    G O V O N E      CN 

C.F. 90033060048 

Tel. 0173616230 – Fax 0173636919 

e-mail: cnic82300g@istruzione.it    pec: cnic82300g@pec.istruzione.it 

codice univoco per la fatturazione elettronica UFGLBX 

 

 
 

 
CUP I29G16000350007 

 
CODICE PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-151 

 
Oggetto: Determina richiesta preventivo per noleggio scuolabus 

trasporto alunni partecipanti ai moduli del progetto PON “Vuoto a 
rendere: stare bene dentro e fuori la scuola” – Scuola Primaria di 

Castagnito 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

ACCERTATA la necessità di provvedere al servizio di noleggio scuolabus con 

conducente per il trasporto degli alunni partecipanti ai moduli del progetto, dal 
luogo di residenza alla sede di Castagnito; 

VISTO l’art. 32 del D.L.vo n. 50/18.04.2016 recante “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture” il quale dispone che “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”. 

 - n. 0003289 - 04/06/2018 - VI.02. Uscite e piani di spesa



VISTO il D.I. n. 44/01.02.2001 “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni pubbliche” ed 
in particolare l’art. 34 contenente le norme relative alla “Procedura ordinaria di 

contrattazione”. 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi 
approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 4 del 02.02.2018. 

CONSIDERATO che non sono attive, alla data odierna, convenzioni-quadro 
CONSIP aventi ad oggetto forniture con caratteristiche uguali o comparabili con 

quelle oggetto della presente procedura di fornitura (D.L. n.52/2012 e Legge di 
stabilità 2013 n.228/2012); 

VISTO l’art. 36 comma 2) lettera a) del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 241/07.08.1990 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge n. 136/13.08.2010; 
CONSIDERATO che il Programma Annuale 2018 è stato approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 02.02.2018; 
CONSIDERATO che il valore economico della fornitura risulta tale che per il 

suo affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura 

ristretta ovvero che l’affidamento per la fornitura richiesta è ricompreso nel 
limite di cui all’art. 34 comma 1) del DI n. 44/01.02.2001; 

RITENUTO opportuno acquisire la fornitura dei servizi di cui alla corrente 
determina mediante la procedura prevista di affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36 comma 2) lettera a) del D.L.vo n. 50/18.04.2016; 
RITENUTO di procedere in merito, per le motivazioni sopra indicate 

 
DETERMINA 

 
 di richiedere n. 3 preventivi a ditte di trasporto che esercitano la propria 

attività di trasporto scolastico (scuolabus) nel territorio di questo istituto 
per gli alunni dal loro luogo di residenza alla scuola Primaria di 

Castagnito, sede presso la quale verranno attivati i moduli del progetto 
“Vuoto a rendere: per stare bene dentro e fuori la scuola”; 

 di effettuare la scelta della ditta previa comparazione dei tre preventivi 

utilizzando il criterio del prezzo più basso; 
 di affidare il servizio alla Ditta risultante aggiudicataria; 

 di imputare la spesa al Progetto PON INCLUSIONE SOCIALE “Vuoto a 
rendere: stare bene dentro e fuori la scuola 

 di pubblicare all’Albo del sito web di questo Istituto Scolastico 
www.istitutocomprensivogovone.gov.it la presente Determina 

Dirigenziale 
 

 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
           Prof. Gabriella Benzi 

 - n. 0003289 - 04/06/2018 - VI.02. Uscite e piani di spesa


